
令和３年８月２７日

保 護 者 様

岡 山県立 倉敷天 城中 学校・ 高等 学校

ＰＴＡ東雲の会会長 増 井 佐世子

校 長 白 神 敬 祐

東雲の会主催ＰＴＡ研修旅行について（中止のお知らせ）

晩夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り感謝しております。

さて、本年度のＰＴＡ東雲の会主催の研修旅行についてお知らせをいたします。令和

３年度のＰＴＡ事業計画では１０月下旬に当初の予定の北野天満宮を変更し、高知潮江

天満宮や高知城等への研修旅行を予定しておりました。ＰＴＡ研修旅行については、毎

年東雲祭終了後に保護者の皆様に参加のご案内をお渡ししております。昨年度は残念な

がら中止となったため、本年度は新型コロナウイルス感染症対策を行いながら、実施の

方向で夏前から準備を進めて参りました。しかしながら、現在の岡山県内及び近隣地域

の感染状況を考えますと、今年も中止はやむを得ないと判断するに至りました。毎年、

生徒の学力向上、学業成就の祈願を兼ねて実施し、親睦を深める一日になるＰＴＡ行事

として、ご参加の皆様には喜んでいただいていた行事ですので、２年連続の中止は残念

でなりませんが、皆様の健康・安全を第一に考えた末の決定ということでご了承くださ

い。

なお、これにともないまして、１０月上旬に予定しておりました東雲の会常任幹事会

も中止といたします。


